
Cl: 9.9 2022 / 2.2
N∙ 649 / 2022

Settore Viabilità Cuneo-Saluzzo
Ufficio Reparto manutenzione di Saluzzo

Oggetto: STRADA PROVINCIALE N. 246. TRONCO 02: MONTOSO – CONFINE PROV. 
TORINO VERSO BIBIANA DAL KM 0+500 AL KM 0+700.
ORDINANZA DI CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO PER LA STAGIONE INVERNALE 2022-
2023, A PARTIRE DALLE ORE 12,00 DEL GIORNO LUNEDI’ 21 NOVEMBRE 2022 FINO A 
REVOCA.

ORDINANZA DEL DIRIGENTE



 VISTA l’elevata quota del tratto stradale dall’abitato di Montoso fino al confine con la Provincia di 
Torino lungo la Strada Provinciale n. 246 e visto l’approssimarsi della stagione invernale 2022-
2023;

VISTO che il Comune di Bibiana non effettua il servizio di sgombero neve nel tratto di sua 
competenza a prosecuzione della strada in oggetto in Provincia di Torino;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali”; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della strada, approvato con D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e 
relativo Regolamento di esecuzione e attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495;

O R D I N A

LA CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO DELLA STRADA PROVINCIALE N. 246 NEL TRATTO 
DALL’ABITATO DI MONTOSO, PROGR.VA DAL KM 0+500 AL KM 0+700 (CONFINE CON LA 
PROVINCIA DI TORINO VERSO BIBIANA), A PARTIRE DALLE ORE 12.00 DEL GIORNO 
LUNEDI’ 21 NOVEMBRE 2022, FINO A REVOCA.

La riapertura al traffico avverrà formalmente dopo la stagione invernale e non appena 
si saranno ripristinate le condizioni di sicurezza e di percorribilità.

La regolamentazione e la apposizione della segnaletica necessaria verrà effettuata 
dall’Amministrazione Provinciale tramite le proprie maestranze.

La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta 
segnaletica e la pubblicazione all’albo pretorio del Comune interessato.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni 
decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.



La presente è inviata, per gli adempimenti di 
competenza a:

Al Signor SINDACO del
COMUNE di BAGNOLO PIEMONTE
Via Cave n. 1
12031 BAGNOLO PIEMONTE

È’ altresì comunicata a:

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO
PREFETTURA DI CUNEO
Via Roma n. 3
12100 CUNEO
 
Al Signor SINDACO del
COMUNE di BIBIANA
Via Cavour n. 2
10060 BIBIANA (TO)

Al Comando Provinciale CARABINIERI 
Corso Soleri n. 7
12100 CUNEO

Al Comando Stazione CARABINIERI di
CAVOUR
Piazza Aldo Moro n. 4
10061 CAVOUR (TO)

Al Comando Stazione CARABINIERI di
BAGNOLO PIEMONTE
Via G. Leopardi n. 14
12031 BAGNOLO PIEMONTE

   Al Comando POLIZIA STRADALE
Corso A. de Gasperi n. 74
12100 CUNEO

CENTRALE OPERATIVA 118
Via Volontari del Soccorso n.2
12037 SALUZZO

Al Comando VIGILI DEL FUOCO
Corso De Gasperi n. 71
12100 CUNEO

GUARDIA DI FINANZA
Comando Provinciale Cuneo

 Via Cesare Battisti n. 6
12100 – CUNEO

Al CONSORZIO GRANDA BUS
Via Circonvallazione n. 19

12037 SALUZZO 

Alla CROCE ROSSA ITALIANA
Comitato Locale di Cuneo

Piazzale Croce Rossa Italiana 1/C
12100 Cuneo

Alla 5T S.r.l.
Via Bertola, 34

10122 TORINO

Alla Agenzia Mobilità Piemontese
Corso Marconi, 10

TORINO (TO)

Al Capo Cantoniere 
ROLANDO Mario

Reparto di Saluzzo

Al Servizio di PROTEZIONE CIVILE
Via M. D’Azeglio, 8

12100 CUNEO

All’Ufficio gare sportive
SEDE

Il dirigente
dott. Danilo Bruna


